
                                                                                                                                     Zařízení poskytovatele: Centrum osobní asistence 
                                                                                                                                                  Havlíčkův Brod, Humpolec, Golčův Jeníkov
  

 Adresa: Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod 
tel.: +420 777 630 447 

Email: kratochvilova.vera@charitahb.cz  
 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod   tel.: 569 426 070    Datová schránka: b4b74zf 
Boženy Němcové 188  e-mail: sekretariat@charitahb.cz           Bankovní spojení: 2106566677/2700 
580 01 Havlíčkův Brod www.hb.charita.cz   IČ: 150 60 233  
  
 

CENÍK 

SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE 

platné od 1. 1. 2024 

 

Hodinová sazba, vč. víkendů a svátků 155,- Kč/hod.* 

Služby jsou poskytovány dle přání klienta/klientky a dle aktuální kapacity a provozních 

možností služby. Obvyklou dobou poskytování služby osobní asistence je časové rozmezí od 

6 do 22 hodin. V ostatních případech je nutná individuální domluva. 

 

Základní poskytované činnosti 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

4. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru, 

b) pomoc při osobní hygieně: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při použití WC, 

c) pomoc při zajištění stravy: 

pomoc při přípravě jídla a pití, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí, 

2. nákupy a běžné pochůzky, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

3. pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností 

a dovedností, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové 

aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 

mailto:kratochvilova.vera@charitahb.cz


                                                                                                                                     Zařízení poskytovatele: Centrum osobní asistence 
                                                                                                                                                  Havlíčkův Brod, Humpolec, Golčův Jeníkov
  

 Adresa: Bělohradská 1128, 580 01 Havlíčkův Brod 
tel.: +420 777 630 447 

Email: kratochvilova.vera@charitahb.cz  
 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod   tel.: 569 426 070    Datová schránka: b4b74zf 
Boženy Němcové 188  e-mail: sekretariat@charitahb.cz           Bankovní spojení: 2106566677/2700 
580 01 Havlíčkův Brod www.hb.charita.cz   IČ: 150 60 233  
  
 

Vyhláška č. 505/2006 Sb. - vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách: maximální výše úhrady za poskytování osobní asistence činí 155,- Kč za 
hodinu, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů; pokud 
poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, netrvá celou hodinu, výše 
úhrady se poměrně krátí. 
 

*Částku 135,- Kč/hod. účtujeme pouze v případě, že počet hodin poskytování 
služby přesáhne celkem 80 hodin péče za měsíc. Nárok na slevu ceny vzniká také 

v případě, kdy má klient nasmlouvaných více služeb stejného druhu (osobní asistence 
u jiných poskytovatelů) a součet poskytované péče přesáhne stanovený počet hodin. Je 
nutné tuto skutečnost prokázat, a to potvrzením o výši hodin spotřebované péče u jiné 
služby (viz přílohy č. 4 a č. 5 Pravidla č. 4/50 Smlouvy o poskytování sociální služby). 
 
 

Fakultativní činnosti Částka 

Přeprava klienta služebním automobilem OCH 

HB 
23 Kč/km 

 

V Havlíčkově Brodě dne 25. září 2023 

schválil/a:  

 

……………………………………………. 

Ing. Veronika Vašíčková 

ředitel Oblastní charity Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

  

mailto:kratochvilova.vera@charitahb.cz

